

Tømrermestre H. Bruun & Søn A/S

Ørstedsvej 42

6760 Ribe

CVR-nr. 10106826

Årsrapport 01.07.2017 - 30.06.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.11.2018

Dirigent

Navn: Peter Schmitz

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.06.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tømrermestre H. Bruun & Søn A/S
Ørstedesvej 42
6760 Ribe

CVR-nr.: 10106826
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

Telefon: 75421875
Telefax: 75411108
E-mail: info@hbruun.dk

Bestyrelse

Peter Schmitz
Gregers Frøsig Bruun
Ole Gejl Pallesen

Direktion

Gregers Frøsig Bruun

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i drift af en tømrer-/hovedentreprenørvirksomhed i byggebranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 302 t.kr. mod 2 t.kr. sidste år. Ledelsen betegner resultatet som utilfredsstillende, hvilket skyldes at regnskabet er påvirket af et tab på en enkeltstående sag på 1,5 mio. kr.

Der forventes et forbedret resultat for det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	1, 2	4.207.227	4.066.505
Distributionsomkostninger		(238.523)	(224.559)
Administrationsomkostninger	1	<u>(3.262.064)</u>	<u>(3.532.883)</u>
Driftsresultat		706.640	309.063
Andre finansielle indtægter		364	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(9.682)	(752)
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(300.469)</u>	<u>(294.176)</u>
Resultat før skat		396.853	14.135
Skat af årets resultat	4	<u>(95.000)</u>	<u>(12.000)</u>
Årets resultat		<u>301.853</u>	<u>2.135</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>301.853</u>	<u>2.135</u>
		<u>301.853</u>	<u>2.135</u>

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.892.229	2.941.988
Indretning af lejede lokaler		15.239	15.213
Materielle anlægsaktiver	5	2.907.468	2.957.201
Andre tilgodehavender		135.000	135.000
Finansielle anlægsaktiver		135.000	135.000
Anlægsaktiver		3.042.468	3.092.201
Råvarer og hjælpematerialer		840.000	870.000
Varebeholdninger		840.000	870.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.072.767	5.389.557
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	3.276.014	4.254.948
Andre tilgodehavender		197.655	741.784
Periodeafgrænsningsposter		111.039	103.274
Tilgodehavender		10.657.475	10.489.563
Omsætningsaktiver		11.497.475	11.359.563
Aktiver		14.539.943	14.451.764

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>1.363.485</u>	<u>1.061.632</u>
Egenkapital		<u>1.863.485</u>	<u>1.561.632</u>
Udskudt skat		428.000	333.000
Andre hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>250.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>428.000</u>	<u>583.000</u>
Bankgæld		337.201	529.149
Finansielle leasingforpligtelser		1.055.078	745.190
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		<u>43.579</u>	<u>105.678</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>1.435.858</u>	<u>1.380.017</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	666.652	951.984
Bankgæld		1.142.662	3.493.767
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	642.426	243.834
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.879.122	3.339.042
Gæld til tilknyttede virksomheder		200.619	190.937
Anden gæld		<u>3.281.119</u>	<u>2.707.551</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.812.600</u>	<u>10.927.115</u>
Gældsforpligtelser		<u>12.248.458</u>	<u>12.307.132</u>
Passiver		<u>14.539.943</u>	<u>14.451.764</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.061.632	1.561.632
Årets resultat	0	301.853	301.853
Egenkapital ultimo	500.000	1.363.485	1.863.485

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	13.028.546	13.285.059
Pensioner	1.001.545	1.025.886
Andre omkostninger til social sikring	296.960	302.059
Andre personaleomkostninger	192.623	272.132
	14.519.674	14.885.136
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	32	34
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	955.842	1.110.560
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	26.036	(380.453)
	981.878	730.107
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	226.256	237.408
Øvrige finansielle omkostninger	74.213	56.768
	300.469	294.176
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	95.000	12.000
	95.000	12.000

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	7.271.327	125.773	
Tilgange	1.045.905	16.240	
Afgange	(183.700)	0	
Kostpris ultimo	8.133.532	142.013	
Af- og nedskrivninger primo	(4.329.339)	(110.560)	
Årets afskrivninger	(939.628)	(16.214)	
Tilbageførsel ved afgange	27.664	0	
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.241.303)	(126.774)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.892.229	15.239	
Ikke-ejede aktiver	1.249.117	0	
	2017/18	2016/17	
	kr.	kr.	
6. Igangværende arbejder for fremmed regning			
Igangværende arbejder for fremmed regning	32.540.404	19.218.136	
Foretagne acontofaktureringer	(29.906.816)	(15.207.022)	
Overført til gældsforpligtelser	642.426	243.834	
	3.276.014	4.254.948	
	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	
	Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.		
7. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	194.000	349.000	337.201
Finansielle leasingforpligtelser	410.504	543.820	1.055.078
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	62.148	59.164	43.579
	666.652	951.984	1.435.858

Noter

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med GFB Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 800 t.kr. i driftsmidler, 500 t.kr. i automobiler samt virksomhedspant i varebeholdninger, fordringer, driftsmateriel og inventar på nom. 4.000 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 10.820.235 kr.

Garantier

Selskabet har stillet garantier for 1.418.383 kr.

Garantiarbejder

Der hensættes ikke til garantiarbejder, idet erfaringer viser, at garantiarbejder er yderst beskedne.
